BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA Fabricagao
de artefatos de cimento para uso na construgao

d CNPJ: 33.518.975/0001-65 - TELEFONE 43 3337-9194

_ ANEXO X
DECLARACAO DE NAO PARENTESCO
Pregdo Presencial N° 19/2020

A empresa BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA com sede na
rua pinguim, n%695, bairro Industrias Leves, Londrina/Pr CEP 86.030-380
inscrita no CNPJ sob o n. 33.518.975/0001-65, representada pelo Sr.
Roberto Batista Leite, inscrito no CPF 730.757.019-04DECLARA, para efeito
de participacdo no processo licitatério Pregdao Presencial N© 19/2020, da
Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara, que ndo mantém em seu
quadro societario ou emprega cbnjuges, companheiros ou parentes em
linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores, quer
sejam de cargo em confianga ou estatutario, de direcdo e de
assessoramento, de membros ou servidores vinculados ao Departamento
de Finangas, Compras e Licitagdes do Municipio de Nova Santa Barbara.

Nova Santa Barbara, 28 de julho de 2020

@‘J
ROBERTO BATISTA LEITE
RG: 5.554.723-8-CPF:730.757.019-04

BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LT, _
CNPJ: 33.518.575/0001+65~
l. E. 90813201-7
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BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA Fabricaqéoﬁ ‘ﬂ ? o
de artefatos de cimento para uso na construgao &

4 CNPJ: 33.518.975/0001-65 - TELEFONE 43 3337-9194

ANEXO VI
DECLARACAO QUANTO AO CUMPRIMENTO AS NORMAS RELATIVAS AO
TRABALHO DO MENOR (ART. 79, INC. XXXIII DA CF)
Pregao Presencial N© 19/2020

A empresa BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA com sede na
rua pinguim, n°695, bairro Industrias Leves, Londrina/Pr CEP 86.030-380
inscrita no CNPJ sob o n. 33.518.975/0001-65, representada pelo Sr.
Roberto Batista Leite, inscrito no CPF 730.757.019-04, DECLARA, para fins

~ do disposto no inciso V, do art. 27 da Lei Federal n°© 8.666, de 21 de junho
de 1993, acrescido pela Lei n© 9.854, de 27 de outubro de 1999, que nao
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre
e nao emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: emprega menor, a
partir de quatorze anos, na condigdao de aprendiz.

Nova Santa Barbara, 28 de julho de 2020
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ROBERTO BATISTA LEITE
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BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA Fabricagao
de artefatos de cimento para uso na construcao

d CNPJ: 33.518.975/0001-65 - TELEFONE 43 3337-9194

. ANEXO XIV )
DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

Pregdo Presencial N° 19/2020 Conforme o disposto no Edital em epigrafe e
de acordo com a Resolugdao n° 218 de 29/06/73 e n® 317, de 31/10/86, do
CONFEA - Conselho Federal de Engenharia, Arquitetura, e Agronomia,
declaramos que o responsavel técnico pela obra, caso venhamos a vencer
a referida licitagao, é:

NOME FORMAGCAO N° REGISTRO DATA DO
REGISTRO
MILTON DOBRUCKI | ENGENHEIRO CIVIL PR-15524/D 26/04/1985

Declaramos, outrossim, que o (s) profissional (ais) acima relacionado (s)
pertence (m) ao nosso quadro técnico de profissionais/ contrato de
prestacao de servigos

Nova Santa Barbara, 28 de julho de 2020
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ROBERTO BATISTA LEITE
RG: 5.554.723-8-CPF:730.757.019-04
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15/06/2020 CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANA

Certidao de Registro de Pessoa Juridica e
Negativa de Débitos

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que a
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal n°® 5.194, de 24
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Parana,
circunscrita a(s) atribuigdo(Ges) de seu(s) responsavel(eis) tecmco(s)

Certidao n°: 70930/2020 < Validade: 30/09/2020
= Razdo Social: BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
CNPJ: 33518975000165
Num. Registro: 71549 Registrada desde : 17/01/2020
Capital Social: R$ 80.000,00
Enderego: RUA PINGUIM, 695 INDUSTRIAS LEVES
Municipio/Estado: LONDRINA-PR CEP: 86030380
Objetivo Social:
Fabricacdo de artefatos de cimento para uso na construgdo, fabricagdo de estruturas pré-
moldadas de concreto armado, comércio varejista de materiais de construgdo, servigos
especializados para construgao.
Possui parcelamento de anuidade em dia no CREA-PR.
Ndo possui débito(s) referente a processo(s) de flscallzagao e/ou divida ativa até a
presente data.
Responsavel(eis) Técnico(s): /
Py 1 - MILTON DOBRUCKI
Carteira: PR-15524/D Data de Expedigao: 26/04/1985

Desde: 17/01/2020 Carga Horaria: 4:0 H/D

Titulo: ENGENHEIRO CIVIL Situagdo: Regular

Lei Federal N.© 5.194/1966 - Art. 70

Observacgbes: Possui competéncia profissional para as atividades do art. 7° da Lei Federal

N.© 5.194/1966 nos campos de atuagdo do art. 28 do Decreto Federal N.© 23.569/1933 e >
do art. 7° da Resolucdo do Confea N.° 218/1973. /
Titulo: ENGENHEIRO CIVIL Situagdo: Regular {
Resolucdo do Confea N.© 218/1973 - Art. 7° do CONFEA ;

Titulo: ENGENHEIRO CIVIL Situagdo: Regular
Decreto Federal N.© 23.569/1933 - Art. 28°

Para fins de: CADASTRO

Certificamos que caso ocorra(m) alteragao(des) nos elementos contidos neste documento,
esta Certiddo perdera sua validade para todos os efeitos.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.° 166023/2020, ressaltando a
impossibilidade de execugdo de quaisquer servigos ou obras sem a participagdo efetiva de

seu(s) responsavel(eis) técnico(s). \

PReg-

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp? SESSAO=84a071cd7ee 1487 1b3b5240482a25a94&CODREGTO=32099&DEPTO=... 12



15/06/2020 CREA
Emitida via Internet em 15/06/2020 13:05:37

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrugdo de Servigo N° 002/2014.
A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a

respectiva agao penal.

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp?SESSAO=84a071cd7ee 14871 b3b524048aa25a94&CODREGTO=32099&DEPTO=...
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PREFEITURA MUNICIPAL

' NOVA SANTA BARBARA
ANEXO XlI

ATESTADO DE VISITA

Pregao Presencial N° 19/2020

Declaramos que o Responsavel Técnico Milton Dobrucki, CREA PR
15524/D da proponente BARBOSA E LEITE ARTEFATOS DE
CONCRETO LTDA, CNPJ n° 33.518.975/0001-65, devidamente
credenciado, visitou o local da execucdo da obra, objeto do Pregéo
Presencial em epigrafe.

Nova Santa Barbara, 14 de julho de 2020.

O

//
g g NS
Y7 VR

Ricardo Takeo Hamada
Assessor Técnico de Engenharia

g ,//’C/

Milton bobrucki
CREA PR 15524/D
Assinatura do Responsavel Técnico habilitado da proponente

1

e
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, Telefone - 43.3266-8100 - C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Béarbara - Parana
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANA

Certidao de Registro de Pessoa Fisica e
Negativa de Débitos

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que
o(a) profissional abaixo encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal
n° 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua profissédo no Estado do Parand, circunscrita
a(s) atribuicdo(des) constantes de seu registro.

e —

p N
Certiddo n°: 87731/2020 Q Validade: 30/09/2020 )

i 4-—’//‘/,

Nome Civil: MILTON DOBRUCKI

Carteira - CREA-PR N° :PR-15524/D
Registro Nacional : 1705331017
Registrado(a) desde : 26/04/1985

Filiagdo : ALFREDO DOBRUCKI
ELZA DOBRUCKI
Data de Nascimento : 02/01/1959
Carteira de Identidade : 1.629.773 CPF : 32425660925
Naturalidade : LONDRINA/PR

Titulo: ENGENHEIRO CIVIL
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
Data da Colagao de Grau : 11/08/1984 Diplomagdo : 11/08/1984
Situagdo : Regular
Atribuiges profissionais:

Lei Federal N.© 5.194/1966 - Art. 7° de 24/12/1966
Observagdes: Possui competéncia profissional para as atividades do art. 7° da Lei Federal
N.© 5.194/1966 nos campos de atuagdo do art. 28 do Decreto Federal N.© 23.569/1933 e
do art. 7° da Resolugdo do Confea N.© 218/1973.

Resolucdo do Confea N.© 218/1973 - Art. 7° de 29/06/1973 do CONFEA.

Decreto Federal N.© 23.569/1933 - Art. 28° de 11/12/1933

Possui parcelamento de anuidade em dia no CREA-PR.
N3o possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalizagdo e/ou divida ativa até
presente data.

Para fins de: CADASTRO

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.° 205534/2020.

Emitida via Internet em 23/07/2020 16:50:52

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrugdo de Servigo N° 002/2014.
A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidao.asp?SESSAO=cdb74e94219a4bc08e81eccaa121e798&CODREGTO=32099&rtqtcertidao=0&FI... 1/2
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respectiva agdo penal.

e

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidao.asp?SESSAO=cdb74e94219a4bc08e81eccaal21e798& CODREGTO=32099&rtqtcertidac=0&FI...
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Certidao de Acervo Técnico - CAT - Certiddao de Acervo
Resolugdo n° 1,025, de 30 de outubro de 2009 c REA" P L er-:-'éc:ic:com
Atestado
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana 428/2020

Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugéo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009,
do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Parana - Crea-PR, o Acervo Técnico do profissional MILTON DOBRUCKI referente a(s)
Anotacdo(des) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: MILTON DOBRUCKI RNP: 1705331017
Registro: PR-15524/D
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: 1720200272520 Situagdo da ART: BAIXA POR CONCLUSAO DE OBRA/SERVICO
Tipo de ART: ART de Obra ou Servigo Registrada em: 20/01/2020 Baixada em: 21/01/2020 Forma de registro: Inicial
Participagéo técnica: Individual

Empresa contratada: BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Contratante: IGREJA NOVA ALIANCA DE LONDRINA CNPJ: 78.641.651/0001-58

Rua: R RIO GRANDE DO NORTE N°: 725

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: LONDRINA UF: PR CEP: 86026-490

Contrato: celebrado em 18/10/2019

Valor do contrato: R$ 90.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica (Direito Privado) brasileira

Acéo Institucional:

Endereco da obra/servigo: R RIO GRANDE DO NORTE N°: 725

Bairro: CENTRO

Cidade: LONDRINA UF: PR CEP: 86026-490
Data de inicio: 18/10/2019 Concluséo efetiva: 20/01/2020 Coordenadas Geograficas:

Finalidade: Comercial

Proprietario: IGREJA NOVA ALIANCA DE LONDRINA CNPJ: 78.641.651/0001-58
Atividade Técnica: 1- Diregao de servigo técnico Diregéo de servigo técnico de artefatos de cimento , 4300 M2

= X

Observagoes:
INSTALACAO DE 4300 M2 DE PAVER 6X10X20 NAS RUAS CUIABA E RIO GRANDE DO NORTE

Informagdes complementares:
O vinculo do profissional com a empresa contratada perante o Crea-PR iniciou em 17/01/2020.

Observagodes da certidao:
O atestado apresentado nédo atende aos itens minimos previstos no anexo IV da Resolugédo n.° 1.025/2009 do Confea
constam:

1) O registro nacional profissional - RNP e titulo profissional do responsavel técnico, sendo verificado o sistema Confea/
Crea.

2) O CPF do representante do contratante.
3) Relagéo dos demais profissionais da equipe e suas respectivas ARTs, pois o servigo & referente a dire¢do de obra.

O Crea-PR certifica os dados constantes da ART.
CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico - CAT o

atestado contendo 1 folha(s), expedido pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade
pela veracidade e exatidao das informacgdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 428/2020
23/01/2020 16:10

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana

0800 041 0067 { &) CREA-PR

Conseiho Regional de Engenharia
www.crea-pr.org.br « Agronomia do Parand

(. é \
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A CAT a qual o atestado esta vinculado é o documento que
comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT a qual o atestado esta vinculado constituira prova da
capacidade técnico-profissional da pessoa juridica somente
se 0 responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo
entregue no momento da habilitagdo ou da entrega das
propostas.

A CAT é valida em todo territorio nacional.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana
0800 041 0067
www.crea-pr.org.br

Certidao de Acervo Técnico - CAT
Resolugao n° 1,025, de 30 de outubro de 2009

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana

CREA-PR| sl
v Atestado

428/2020

Atividade concluida

A CAT perdera a validade no caso de modificagdo dos
dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos

i

em razéo de substituicdo ou anulagdo de ART.

A autencidade e a validade desta certiddo deve ser
confrmada no site do Crea-PR, no enderego
https://www.crea-pr.org.br, informando o numero do
protocolo: 20028/2020.

A falsificagdo deste documento constitui crime previsto no
Codigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva
acdo penal.
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CREA-PR

Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Parand
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do protocolo: 20028/2020.
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A autenticidade e a validade desta certiddo deve ser confirmada no site do
Crea-PR https://www.crea-pr.org.br / Consultas Publicas, informando o nimero
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MINUTA DE CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAL DE
ENGENHARIA.

CONTRATANTE: BARBOZA E LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrito no CNPJ sob
n2 33 518 975/0001-65 no endereco rua Pinguim, n2 695, Londrina- PR.

CONTRATADQ: Engenheiro Milton Dobrucki / CREA PR 15524/D, inscrito no CPF sob n?
324.256.609-25 no enderego rua Sdo Vicente, n? 901, cidade Londrina — PR,

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1- Constitui objeto presente contrato, a prestagao de servicos técnicos profissionais
do engenheiro pelo CONTRATO para prestacdo de servicos técnicos profissionais
de engenharia ou atividades afins.

1.1- O Contrato deverd recolher a anotacdo de responsabilidade técnica
referente aos servigos ora contratados, antes do inicio dos trabalhos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2- Osservigus objeto do presente do presente contrato deverdo ser realizados peio
CONTRATADO, no prazo de 1 ano a contar da assinatura deste instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA— DOS PRECOS E FORMAS DE PAGAMENTO

3- O CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO pelos servigos contratados. O valor
total de 4 saldrios minimos (998,00) nacional vigente para a carga horaria de 04
horas diarias.

3.1- Os tributos incidentes sobre os servicos ora contratados deverdo ser recolhidos
pelo contribuinte, conforme definido na legislagdo tributaria.

CLAUSULA QUARTA — DA VIGENCIA

4- O presente contrato vigora durante i ano

CLAUSULA QUINTA — DA RESCISAQ

5- O presente contrato podera ser rescindido amigavelmente a qualquer tempo, %f
~

mediante notificagdo a parte contraria com antecedéncia minima de 30 dias,
sem que o mero exercicio de tal faculdade implique em quaisquer 6nus.

e

CLAUSULA SEXTA — DA RESPONSABILIDADE PELOS SERVICOS PRESTADOS.

6- Fica estabelecido nos termos do artigo 26 do cddigo de defesa do consumidor lei
complementar n2 8.807, de 11 de setembro de 1990, que o contratante podera

reclamar por vicios aparentes ou de facil contratagdo no prazo de: i
e 30 dias em relacdo ao fornecimento de servicos ou produto nao duravel.
e 90 dias em relacdo ao fornecimento de servico ou produto duravel.

i\
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® A contagem do prazo decadencial retro se inicia com a efetiva entrega do

produto ou do termino da execurdao dos servigos.

CLAUSULA SETIMA — DO EXERCICIO DOS DIREITOS

7- Qualquer omissao ou tolerancia das partes a exigir o estrito cumprimento dos

termos e condiges do presente contrato ou em exercer uma prerrogativa dele

decorrente ndo contribuird rendncia, nem afetara o direito da parte de exercé-
lo a qualquer tempo.

7.1 - aplicam — se ao presente contrato as disposi¢cdes do cddigo civil e do cddigo de
defesa do consumidor naquilo em que lhe forem compativeis.

CLAUSULA OITAVA — DO FORO DE ELEICAQ

8- As partes de comum acordo, elegem Forum da comarca de Londrina-pr para
dirimir qualquer lide oriunda do presente contrato, com renuncia expressa de
qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem juntos e contratadas assinam as partes o presente contrato em 02
(duas) vias de igual teor e forma para os mesmos efeitos.

CONTRATANTE * CONTRATADO

BARBOSA DE LEITE ART. DE CONC. LTDA MILTON DOBRUC%

WARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.
CNPJ: 33.518.975/0001-65
|. E. 90813201-76

sinaturas de MILTON
heco por VERDA {RA| as as
geocg;ugm (107639) e sr%v le) BARBOZA (170705)
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PODER JUDICIARIO

Arvaristz'm 1 86

Titular

ESTADO DO PARANA UII
COMARCA DE LONDRINA 4= Ble Dk

Edenilson Donisete Macri

Bueno Moraes

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXQS el Bueno Mores

Marta Rocha

CERTIDAO

Fl. 001/001

Certifico a pedido verbal de pessoa interessada que,

revendo os livros e registros eletronicos do Cartorio a meu cargo, deles

N NAO CONSTA ter sido distribuido a qualquer Vara desta Comarca, agao

alguma de FALENCIA,XCONﬁORDATA' UPERA(;AO JUDICIAL e
EXTRAJUDICIAL em fa(g ‘ : 5 A

Busca referente aos ultlmos 20 anos
exclusivamente sobre a agéo: upra citada.

Av. Tiradentes, 1575 - Jd. Shangri-la CEP 86070-545 - Londrina - Pr






05/08/2020 Email — BL PAVER - Outlook
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RE: [Sistema Uniformizado] - Envio de Guia de Recolhimento de Custas

Cartorio Distribuidor <certidoes@distribuidorlondrina.com.br>
Seg, 15/06/2020 16:36
Para: BL PAVER <bl.paver@outlook.com>

@J 1 anexos (320 KB)
BARBOSA E LEITE.pdf;

Boa Noite!
Segue certiddo(des).
Att.

lwerlei...

Cartorio do Distribuidor e Anexos
Avenida Tiradentes, 1575 - Jardim Shangri-la A
Fones: (43) 3342-1443

CEP 86.070-545 Londrina - Parand

De: "BL PAVER" <bl.paver@outlook.com>

Enviada: 2020/06/15 07:49:30

Para: certidoes@distribuidorlondrina.com.br, certidoes@distribuid55.dominiotemporario.com
Assunto: ENC: [Sistema Uniformizado] - Envio de Guia de Recolhimento de Custas

~~,  estou enviando novamente pois foi paga no dia 10 e ate agora nao recebi a certidao de falencia e
concordata para eu poder participar de uma licitacao que por sinal E HOJE!

#21489590115102_Pastedimage
Att.

Jaqueline Leite

43-99902-6195 Whats

43- 3337-9194 fixo

"Entrega os teus caminhos ao Senhor, confia nele, e ele concederd os desejos do teu coragdo" (Salmos ~
37:5)

De: BL PAVER <bl.paver@outlook.com>

Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 10:04

Para: Cartério Distribuidor <certidoes@distribuidorlondrina.com.br>; Cartdrio Distribuidor
<certidoes@distribuid55.dominiotemporario.com>

Assunto: ENC: [Sistema Uniformizado] - Envio de Guia de Recolhimento de Custas

BARBOSA E LEITE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA é g,

33518 975 0001 65

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQKADAWATMOMDAAMSO0xY2MAZC04ZjJmLTAWAIOWMAOAEACGfiRtzxOTTJ2pigZZYXLr?nlp=1&Rps...  1/2



05/08/2020 Email — BL PAVER - Outlook

, TELEFONE PARA CONTATO 33561063 / 999026195 1
FINALIDADE LICITAGAO

(oo
0O

OBS: TENHO UMA LICITACAO SEXTA 12/06 VC CONSEGUE ATE ESSE PRAZO ?

21489590115102_Pastedimage
Att.
Jaqueline Leite
43-99902-6195 Whats
43- 3337-9194 fixo
"“Entrega os teus caminhos ao Senhor, confia nele, e ele concederd os desejos do teu coragdo” (Salmos
37:5)

De: naoresponda-fundos@tjpr.jus.br <naoresponda-fundos@tjpr.jus.br>
Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 06:40

Para: BL.PAVER@OUTLOOK.COM <BL.PAVER@OUTLOOK.COM>

-~ Assunto: [Sistema Uniformizado] - Envio de Guia de Recolhimento de Custas

Prezado(a) senhor(a),

Este documento foi enviado pelo Sistema Uniformizado de Recolhimento de Custas, a pedido de
JAQUELINE.

Gerado em 10/06/2020 10:40:13.
Atenciosamente,

Tribunal de Justica do Parana

e

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQKADAWATMOMDAAMSO0xY2MAZC04ZjJmLTAWAIOWMAOAEACGTiRtzxOTTJ2pigZZY XLr7nlp=1&Rps...  2/2






BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA Fabricagao i
de artefatos de cimento para uso na construgao »

d CNPJ: 33.518.975/0001-65 - TELEFONE 43 3337-9194

_ANEXO XIII
DECLARACAO FORMAL DE DISPENSA
Pregdo Presencial N°© 19/2020

O representante técnico da empresa BARBOSA E LEITE ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA Sr. (a) MILTON DOBRUCK - CREA PR 15524/D,
devidamente habilitado junto ao CREA/CAU, DECLARA que renuncia a Visita
Técnica aos locais e/ou instalagdes do objeto licitado, de que tem pleno
conhecimento das condigbes e peculiaridades inerentes a natureza dos
trabalhos, assumindo total responsabilidade por esse fato e informando que
ndo o utilizard para quaisquer questionamentos futuros que ensejem
avengas técnicas e/ou financeira para com a Contratante.

Nova Santa Barbara, 28 de julho de 2020

) ¥

MILT()N DOBRUCK

CREA PR 15524/D Milton Dobrucki
Eng Civil- CREA/PR 18524-D
Fones: 3330-4350 - 9874-6187

ROBERTO BATISTA LEITE %

RG: 5.554.723-8-CPF:730.757.019-04

10 LIVA.
T ARTEEATCS Dt C T‘MN
BARBO].A%’J\IEK‘.’» 518 .17:)/ 1-65



Empresa: BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Folha: 0019

C.N.PJ:: 33.518.975/0001-65 Numero livro: 0001
Balango encerrado em: 31/12/2019

BALANCO PATRIMONIAL

Descrigdo Saldo Atual  Saldo Anterior

31/12/2019 31/12/2018

ATIVO 152,943,28D 0,00

ATIVO CIRCULANTE 152,943,280 0,00

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.213,97D 0,00

CAIXA 1,213,970 0,00

CAIXA GERAL 1.213,970 0,00

CLIENTES 131.380,71D 0,00

DUPLICATAS A RECEBER 131.380,71D 0,00

DUPLICATAS A RECEBER 131.380,71D 0,00

ESTOQUE 20.348,60D 0,00

MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS 20.348,60D 0,00

MATERIA PRIMA 20.348,60D 0,00

AN




Empresa: BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA Folha: 0020

CN.PJ.: 33.518.975/0001-65 Nimero livro: 0001
Balango encerrado em:  31/12/2019

BALANCO PATRIMONIAL

Descrigdo Saldo Atual  Saldo Anterior

31/12/2019 31/12/2018

PASSIVO 152.943,28C 0,00

PASSIVO CIRCULANTE 26.829,99C 0,00

FORNECEDORES 21.015,54C 0,00

FORNECEDORES 21.015,54C 0,00

VOTORANTIM CIMENTOS SA 9.968,96C 0,00

BORRACHAS GUAPORE COM PLASTICOS BORRACHAS LTD 143,00C 0,00

PEDREIRA EXPRESSA LTDA. 6.303,04C 0,00

CAMARGO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 1.134,00C 0,00

ELETRO IN-MATEC IND E COM DE PAINEIS, MOT E MAT ELETR L 2.500,00C 0,00

AGNUS PLAST - IND. E COM.DE EMB. LTDA. 666,54C 0,00

J. BERMOND E CIA LTDA - ME 300,00C 0,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS 3.607,65C 0,00

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 3.607,65C 0,00

SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 375,82C 0,00

PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL 3.231,83C 0,00

OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 2.206,80C 0,00

OBRIGACOES COM O PESSOAL 1.573,20C 0,00

SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 1.573,20C 0,00

OBRIGACOES SOCIAIS 309,60C 0,00

INSS A RECOLHER 154,80C 0,00

FGTS A RECOLHER 154,80C 0,00

PROVISOES 324,00C -, 0,00

PROVISAO PARA FERIAS 300,00C 0,00

FGTS $/ PROVISAO PARA FERIAS 24,00C 0,00

/

PATRIMONIO LIQUIDO 1/26./u§,29c 0,00

CAPITAL SOCIAL S/ z.ooo,ooc 0,00

CAPITAL SUBSCRITO ~ /80.000,00C 0,00

CAPITAL SOCIAL Ly /" 80.000,00C 0,00

."l s

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS - 46.113,29C 0,00

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS " 46.113,29C 0,00

LUCROS ACUMULADOS ot y 46.113,29C 0,00

ra (/ §
RECONHECEMOS A EXATIDAQ DO-PRESENTE-BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2019 TQFALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$

152943,28 /(_ge,groieﬂﬁa'ﬁe,gta e dois.mil-noyecentos e quarenta e trés reais e vinte e ojto centav,

> : 7 / 4
o e )"\\J / /
"l g e ——.

= / j 4
/" _-SHVANO BARBC ki _— JOSE CARLG ECA [ /
A S0CIQ ADMINISTRADOR " Reghno

— - b o No. 5856901
e CPFT 559,632.859:68- CPF: 032.107.70913
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Empresa: BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
C.N.P.J.: 33.518,975/0001-65 Folha: 0022
Realizado em 31 de Dezembro de 2019

Namero livro: 0001
DEMONSTRACAO DOS LUCROS OU PREJUZOS ACUMULADOS
Discriminagéo Valor
LUCROS/PREJU{ZOS 2019 Saldo Anterior
Saldo Anterior de Lucros Acumulados 0,00 0,00
Ajustes Credores de Periodos-base Anteriores 0,00 0,00
Reversdo de Reservas 0,00 0,00
Qutros Recursos 0,00 0,00
Lucro Liquido do Ano 46.113,29 0,00
(-)Saldo Anterior de Prejuizo Acumulados 0,00 0,00
(-)Ajustes Devedores de Periodos-base Anteriores 0,00 0,00
(-)Prejuizo Liquido do Ano 0,00 0,00
TOTAL 46.113,29 0,00
DESTINACOES
Transferéncias para Reservas 0,00
Dividendos ou Lucros Distribuidos, Pagos ou Creditados 0,00
Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital 0,00
Outras Destinagdes / 0,00
TOTAL / / 0,00
A ;
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS ; rd _¥6.113,29 0,00
RECONHECEMQOS WSENFEEEMQNSTMCAO DE LUCROS OU PREJU[ZOS ACU y LADO! CERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019

& Z

901

Sistema licenciado para PRIME INTELIGENCIA CONTABIL EIREL! - ME \




Empresa: BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA Folha: 0021
CN.PJ.: 33.518.975/0001-65 NUmero livro: 0001

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2019

Descricdo Saldo Saido Anterior
RECEITA BRUTA z 131.380,71 0,00
VENDA DE PRODUTOS 131.380,71 0,00
DEDUGOES DA RECEITA BRUTA (4.082,02) 0,00
(-) SIMPLES NACIONAL (4.082,02) 0,00
RECEITA LIQUIDA 127.298,69 0,00
CUSTO DO PRODUTOS VENDIDOS (70.375,41) 0,00
COMPRA DE MATERIA PRIMA (90.724,01) 0,00
(+) ESTOQUE INICIAL DE MATERIA PRIMA (17.459,54) 0,00
() ESTOQUE FINAL 37.808,14 0,00
LUCRO BRUTO 56.923,28 0,00
DESPESAS OPERACIONAILS (10.754,73) 0,00
DESPESAS ADMINISTRATIVAS (10.754,73) 0,00
SALARIOS E ORDENADOS (1.710,00) 0,00
13 SALARIO (225,00) 0,00
FERIAS (300,00) 0,00
FGTS (178,80) 0,00
TAXAS DIVERSAS (21,00) 0,00
MATERIAIS DE USO E CONSUMO (8.319,93) 0,00
DESPESAS FINANCEIRAS (s5,26)," 0,00
JUROS DE MORA (55726 0,00
/ s
RESULTADO OPERACIONAL 48,113,29 0,00
4 /’
v
RESULTADO ANTES DO IR E CSL S/ aea1329 0,00

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

/N
»& 'ossssv

JO ma;cé;m
R P
CPF: 032.107.7

Sistema licenciado para PRIME INTELIGENCIA CONTABIL EIRELI - ME
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Republica rederativa ao Brasil
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia
Carteira de Identidade Profissional  Reg

Nome
: 'lM:LTON DOBRUCKI
Fi

iliagao

LFREDO DOBRUCKI

{ELZA DOBRUCKI

CPF. Do de identidad:

f Nascimento  Naturalidade UF_ Naci
1 3E 102/01/1959 )| LONDRINA §| PR|{ BRASILEIRA"

Crea de Registro Emisséo Data de fre
{CREA-PR |105/10/2012 3 25/04/1,%

Registre noCrea .-

Titulo Profissional
Engenheiro Civil

“"M‘Tj_ﬁ) - estestory

e como Documento de identidade e tem Fé Piblica (62 do art 56 da L 125" 4o 241266 e Lsi n* 6206 de STASTS)

e = - 194

f {324.256.609-25 3  1.629.773 SSP-PR 1 &

[
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E HABILITA(;AO
\NTA BARBARA
0
& LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO
'FONE 43 3337-9194

33.518.975/0001-65 — TELEFONE 43

PREFEITURA MUNICIPAL -
9E NOVA SANTA BARBARA

SETOR DE LICITAGOES E CONTRATOS

PROTOCOLO N’_%NAJP )
pAtA DD/ S/ 0 HarA S T
"\&Q\Sﬂ\&.\e—




PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

ATA DE REUNIAO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES N°1 E N°2

REF: EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N°19/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
3772020
Ata da sessd@o de recebimento e abertura dos envelopes n° 1 e
n° 2, contendo a proposta e a documentag@o, em atendimento
ao edital de Pregdo Presencial n° 19/2020 - (PMNSB) —
Contratacio de empresa especializada para execuc¢io de
calcada ecolégica de bloco intertravado de concreto.

Aos cinco dias do més de agosto do ano de dois mil e vinte, as quatorze horas, no prédio da
Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara, 8 Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n® 222,
Bairro Centro, Nova Santa Barbara - PR, reuniram-se, em sessdo publica, sob a presidéncia da
Pregoeira Sra. Monica Maria Proenga Martins da Conceigdo, RG n°® 10.450.207-5 SSP/PR, e os
membros da equipe de apoio, Sr. Marco Antonio de Assis Nunes, RG n°® 13.315.069-2 SSP/PR ¢ a
Sra. Polliny Simere Sotto, RG n°® 9.257.282-0 SSP/PR, designadas pela Portaria n® 005/2020 e o Sr.
Ricardo Takeo Hamada, Assessor Técnico de Engenharia do Municipio, para proceder a abertura e
julgamento dos envelopes n® 1 e n® 2 entregue pela proponente interessada na execugio do objeto
do Pregido Presencial n° 19/2020 - destinado a contratagdo de empresa especializada para
execucdo de calgada ecologica de bloco intertravado de concreto. Aberta a sessdo, a pregoeira
informou que protocolou os envelopes n° 1 e n° 2 a seguinte empresa: BARBOZA & LEITE
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ n° 33.518.975/0001-65, representada pelo Sr.
Roberto Batista Leite, RG n° 5.554.723-8. A pregoeira resolveu dar continuidade ao pregdo
solicitando que o representante da empresa presente apresentasse os documentos para
credenciamento exigidos no edital convocatdrio. Apos o credenciamento, a pregoeira iniciou a
sessdo com a andlise do envelope contendo a proposta de pregos. Ato continuo, a Pregoeira
convidou o representante da licitante a negociagdo direta, visando a obtengdo da oferta mais
vantajosa para a administragdo. O lance apresentado foi no valor de R$ 77.100,00 (setenta e sete
mil e cem reais). Em seguida, procedeu-se a andlise dos documentos da empresa BARBOZA &
LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ n° 33.518.975/0001-65, cuja proposta foi
classificada em primeiro lugar e observou-se que a mesma atendeu aos requisitos editalicios, sendo,
portanto declarada habilitada. Foi entdo concedido pela Pregoeira, o prazo de 10 (dez) minutos
para a manifesta¢do de possivel interposi¢do de recursos. Decorrido o prazo, sem manifestacio de
inteng¢do de interpor recurso, a Pregoeira declara vencedora a empresa habilitada. O processo sera
encaminhado a Autoridade Superior para decidir sobre a sua Homologagdo. Nada mais a tratar, a
sessdo foi encerrada, eu, Polliny Simere Sotto, lavrei a presente ata que lida, e achada conforme,
vai assinada por mim, pela pregoeira ¢ membros da equipe de apoio e demais presentes que assim
desejaram.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - % (0xx43) 3266-8100 C.N.P.J. 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br  Nova Santa Barbara — Parana

<o



PREFEITURA MUNICIPAL

| NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

{
Monica Maria Proenca Martinsda Conceicio
Pregoeira

Mai‘ Antonio de A

Polliny Sime{;gotto
Equipe de apoio

Ricardo Takeo Hamada
Assessor Técnico de Engenharia

R atista Leite
Representante da empresa Barboza & Leite Artefatos de Cimento Ltda

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - % (0xx43) 3266-8100 C.N.P.J. 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br  Nova Santa Barbara — Parana
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